興行中止保険のご案内

2017年４月１日
以降始期用

このご案内書は、上記保険およびこれに付帯する特約条項の概要を紹介したものです。上記保険に関するすべての事項を記載しているものではありません。
詳細につきましては、保険約款によりますが、保険金のお支払条件・ご契約手続き、その他ご不明な点がありましたら、ご遠慮なく代理店または東京海上日動（以下「弊社」といいます。）までお問い合わせください。
ご契約に際しては、必ず保険約款および重要事項説明書をご確認ください。

2

１．はじめに

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

弊社業務につきましては毎々格別のご高配を賜り、有り難く厚く御礼申し上げます。

さて、●●（「貴社」等宛先に応じて適切な言葉を記入する。）におかれましては、きたる●月に
●●（「イベント名」を記入する）を開催されると承っております。弊社といたしましても、心より
ご成功を祈念する次第でございます。

一方で、多大な費用をかけて企画されたイベントも、台風来襲や豪雨、イベント出演予定者の
怪我や体調不良等、不測かつ突発的な事由により中止または延期を余儀なくされることがござ
います。このような事態への備えとして「興行中止保険」をご案内いたします。

ご一読のうえ、弊社の「興行中止保険」をご検討いただきますようお願い申し上げます。

敬具

支出した中止費用や追加費用の全額を補償の対象とすることが可能です！

（縮小支払割合100％でのお引受けが可能です。）

イベントの開催予定日当日に生じた事由による中止や延期だけではなく、

開催予定日以前に生じた事由による中止や延期も保険期間内であれば補償の対象になります！

悪天候、交通機関の事故、イベントの出演予定者の出演不能等、
中止や延期となる事由を幅広く補償できます！

支出した中止費用や追加費用の全額を補償の対象とすることが可能です！

（縮小支払割合100％でのお引受けが可能です。）

イベントの開催予定日当日に生じた事由による中止や延期だけではなく、

開催予定日以前に生じた事由による中止や延期も保険期間内であれば補償の対象になります！

悪天候、交通機関の事故、イベントの出演予定者の出演不能等、
中止や延期となる事由を幅広く補償できます！

3

２．興行中止保険の概要

悪天候、交通機関の事故、イベントの出演予定者の出演不能等、
中止や延期となる事由を幅広く補償できます！

「興行中止保険」とは・・・
貴社が企画・制作したイベントが、不測かつ突発的な事由により中止または延期となった場合に、

中止費用(イベントの準備のために既に支出していた費用)や、追加費用(中止や延期に伴い臨時に

支出が必要となった費用)に対して保険金をお支払いする保険です。

イベントの開催予定日当日に生じた事由による中止や延期だけではなく、

開催予定日以前に生じた事由による中止や延期も保険期間内であれば補償の対象になります！

POINT2

支出した中止費用や追加費用の全額を補償の対象とすることが可能です！

（縮小支払割合100％でのお引受けが可能です。）

POINT1

POINT3

悪天候、交通機関の事故、イベントの出演予定者の出演不能等、
中止や延期となる事由を幅広く補償できます！

イベントの開催予定日当日に生じた事由による中止や延期だけではなく、

開催予定日以前に生じた事由による中止や延期も保険期間内であれば補償の対象になります！

悪天候、交通機関の事故、イベントの出演予定者の出演不能等、
中止や延期となる事由を幅広く補償できます！

支出した中止費用や追加費用の全額を補償の対象とすることが可能です！

（縮小支払割合100％でのお引受けが可能です。）

イベントの開催予定日当日に生じた事由による中止や延期だけではなく、

開催予定日以前に生じた事由による中止や延期も保険期間内であれば補償の対象になります！

悪天候、交通機関の事故、イベントの出演予定者の出演不能等、
中止や延期となる事由を幅広く補償できます！

悪天候、交通機関の事故、イベントの出演予定者の出演不能等、
中止や延期となる事由を幅広く補償できます！

イベントの開催予定日当日に生じた事由による中止や延期だけではなく、

開催予定日以前に生じた事由による中止や延期も保険期間内であれば補償の対象になります！

悪天候、交通機関の事故、イベントの出演予定者の出演不能等、
中止や延期となる事由を幅広く補償できます！

悪天候、交通機関の事故、イベントの出演予定者の出演不能等、
中止や延期となる事由を幅広く補償できます！

イベントの開催予定日当日に生じた事由による中止や延期だけではなく、

開催予定日以前に生じた事由による中止や延期も保険期間内であれば補償の対象になります！

悪天候、交通機関の事故、イベントの出演予定者の出演不能等、
中止や延期となる事由を幅広く補償できます！

POINT1

POINT2

POINT1

POINT3

4

対象となるイベント：日常的な業務や経済活動とは異なる、

期間を限定した一時的な催し物を対象とすることができます。

音楽・舞台イベント コンサート・演劇、伝統芸能 等

スポーツ系イベント サッカー・バスケットボール・ラグビー・ゴルフ等の試合
運動会、スポーツ教室 等

祭・花火大会等 祭、パレード、花火大会 等

展示会・販売会・会議等 展示会・博覧会、販売会、会議、式典 等

その他 行楽イベント 等

※日常的に行われている業務もしくは活動またはこれと区別できないものは

本保険の対象とすることはできません。

（例）・デパート等のバーゲン ・自動車ディーラーの新車発表会

・学習塾の夏期講習 ・遊園地の常設アトラクション 等

３．対象となるイベント

5

４．保険金をお支払いする場合

台風や大雨等の悪天候、交通機関の事故、出演予定者の怪我や病気等の

不測かつ突発的な事由によりイベントが中止または延期となった場合に、

イベントの準備のために支出していた「中止費用」や、

中止や延期に伴い臨時に支出が必要となった「追加費用」に対して保険金をお支払いします。

台風の大雨や強風によ
り、花火大会が中止に
なった。

花火代、会場設営費、
広告宣伝費、事務費
等

会場設備の故障により、
コンサートが中止となっ
た。

企画制作費、会場代、
機材レンタル費用、広
告宣伝費 等

バスケットボールの試合

会場が火事で罹災し、

大会が延期となった。

追加会場使用代、

追加広告費用、

チケット代払戻し手数料等

事
故

中
止
費
用

事
故

追
加
費
用

台風の大雨や強風によ
り、花火大会が中止に
なった。

会場設備の故障により、
コンサートが中止となっ
た。

台風の大雨や強風によ
り、花火大会が中止に
なった。

花火代、会場設営費、
広告宣伝費、事務費
等

会場設備の故障により、
コンサートが中止となっ
た。

台風の大雨や強風によ
り、花火大会が中止に
なった。

企画制作費、会場代、
機材レンタル費用、広
告宣伝費 等

花火代、会場設営費、
広告宣伝費、事務費
等

会場設備の故障により、
コンサートが中止となっ
た。

台風の大雨や強風によ
り、花火大会が中止に
なった。

バスケットボールの試合

会場が火事で罹災し、

大会が延期となった。

追加会場使用代、

追加広告費用、

チケット代払戻し手数料等

企画制作費、会場代、
機材レンタル費用、広
告宣伝費 等

花火代、会場設営費、
広告宣伝費、事務費
等

会場設備の故障により、
コンサートが中止となっ
た。

台風の大雨や強風によ
り、花火大会が中止に
なった。

台風や大雨等の悪天候、交通機関の事故、出演予定者の怪我や病気等の

不測かつ突発的な事由によりイベントが中止または延期となった場合に、

イベントの準備のために支出していた「中止費用」や、

中止や延期に伴い臨時に支出が必要となった「追加費用」に対して保険金をお支払いします。

追加費用の例

台風や大雨等の悪天候、交通機関の事故、出演予定者の怪我や病気等の

不測かつ突発的な事由によりイベントが中止または延期となった場合に、

イベントの準備のために支出していた「中止費用」や、

中止や延期に伴い臨時に支出が必要となった「追加費用」に対して保険金をお支払いします。

中止費用の例

6

５．補償する危険・事故

補償する危険

台風、強風、大雨等の
悪天候および悪天候の
おそれによる中止または
延期を補償します。

悪天候リスク

悪天候リスクに加え、交
通機関の混乱や会場の
罹災等の不測かつ突発
的な事由(＊)による中止
または延期を補償します。
（＊）出演不能リスクおよび地震リスクは含
みません。

不測かつ突発的な事由

出演予定者の怪我や
疾病による興行の中
止または延期を補償
します。
(※)補償する危険が「不測かつ突発的な事由」の
ときに補償可能です。なお、出演者の状態によって
は補償できない場合もございます。詳細は代理店
または弊社までお問い合わせください。

出演不能リスク

イベントが地震や噴
火、津波によって中止
また延期となった場合
を補償します。
(※)開催予定場所の都道府県によっては補償で
きない場合もございます。詳細は代理店または弊
社までお問い合わせください。

地震リスク

補償する事故

①開催予定日および予備日のいずれかの興行（イベント）が中止

【例】の場合、ケースＡ～Ｃのすべてのケースについて、

中止となったイベント分を補償できます。

②開催予定日および予備日のすべての興行（イベント）が中止

【例】の場合、ケースＣのみを補償できます。

いずれかを選択 オプション

興行中止保険で補償する危険は次のとおりです。

興行中止保険において補償する事故は、次の①、②のいずれかからご選択いただきます。 【例】 開催予定日

1日目 ２日目

ケースＡ 開催 中止

ケースＢ 中止 開催

ケースＣ 中止 中止

出演不能リスク 地震リスク出演不能リスク 地震リスク出演不能リスク 地震リスク出演不能リスク

出演予定者の怪我や疾
病による興行の中止また
は延期を補償します。
(※)補償する危険が「不測かつ突発的な事
由」のときに補償可能です。なお、出演者の
状態によっては補償できない場合もございま
す。詳細は代理店または弊社までお問い合
わせください。

イベントが地震や噴火、
津波によって中止また延
期となった場合を補償し
ます。
(※)開催予定場所の都道府県によっては補償で
きない場合もございます。詳細は代理店または弊
社までお問い合わせください。

地震リスク出演不能リスク出演不能リスク 地震リスク出演不能リスク

保険始期の午後４時からイベントの開催予定日（または予備日）

の最終日の午後12時（＝24時）までとします。保険始期は開催予定日初日の

14日前から３か月前の任意の日で設定が可能です。

イベントの開催予定日初日の14日前までに保険契約の締結および、保険料のお支払いをしていただきます。

天気予報や降雨予測の発表や、イベントの出演予定者の体調によりイベントの中止が予見されるため、

開催予定日初日の14日前を過ぎた段階でのお引受けはできません。

補償の対象となるイベントに費用を支出する方とします。イベントの主催者、

協賛者、実施者等で、法人もしくは自治体またはこれに準ずる団体またはイベントの

開催にあたって組織された実行委員会等とします。個人は対象とはなりません。

被保険者

保険期間・

契約締結期限

開催予定日

初日

開催予定日または予備日

最終日(=保険終期)

保険期間

開催予定日初日の

14日前

開催予定日初日の

3か月前 保険始期

保険始期として設定可能な期間

↑

興行中止保険の契約締結期限

保険期間

契約締結期限

６．ご契約の条件（被保険者・保険期間・契約締結期限）

7

お支払いの対象となる事故、損害、支払限度額等の保険条件に応じて

イベントごとにご契約時に設定いたします。

実際に適用される保険料については、代理店または弊社までお問い合わせください。

◆1契約の最低保険料は10,000円です。

◆保険料に10円未満の端数が生じたときは、１円位を四捨五入して10円単位とします。

◆保険契約の始期以降に解約された場合は、保険料を返還できませんのでご注意ください。

保険料

ご契約の手順
補償する事故、損害、

支払限度額等の保険条件の設定

弊社からの保険料提示

７．保険料・ご契約の手順

保険契約内容確定

契約締結

この保険はオーダーメイドの保険であり、契約内容の詳細
決定や弊社内の事務手続きに一定の時間を要します。一
部のイベントについては、遅くともイベントの開催予定日30
日前にはご契約内容についての具体的なお打合せを始め
させていただく必要があります。

この保険はイベント開催予定日初日の14日前までにご契
約していただく必要があります。

お打合せにあたって、イベントの内容がわかる資料やイベン
トの収支計画書、出演予定者の情報等をご提供いただき
ます。

8

◆

◆

◆

9

８．支払限度額の設定

収支計画書

収入 支出

チケット売上代 30,000千円 一般管理費 3,000千円

協賛金 10,000千円
（＊1）

出演料 10,000千円

広告宣伝費 4,000千円

会場使用料 5,000千円

アルバイト・警備人件費 2,000千円
（＊2）

合計 40,000千円 合計 24,000千円

◆支払限度額の設定方法

１．補償額の決定

(1)中止費用： 収支計画書の支出（費用）合計額から次の費用を控除します。

① 中止の場合に支出を免れる費用または他人から回収可能な費用

② 中止の場合でも必ず得られる収益

(2)追加費用：中止や延期の際に追加でかかる費用を算出します。

２．支払限度額の算出

上記１．で算出した補償額に縮小支払割合を乗じて算出します。（百円の位を四捨五入して、千円単位にします。）

【注意点】

(＊1）イベントが中止となった場合でも、協賛金は返還不要のため、削減して計算します。

(＊2）アルバイト・警備人件費代はイベントが中止の場合支払わないため、削減して計算します。

(＊3) 本例ではイベントが中止となった場合、チケット3000枚を返還する手数料が1枚あたり

150円発生するものとして算出しています。

追加費用 ⇒ 150円 ×3,000枚 = 450千円

(＊4) 本例では縮小支払割合を90%として算出しています。

【具体例】 コンサート（１日）の引受けの場合 STEP１：補償額の決定

（１）中止費用

支出合計額 24,000千円

―) アルバイト・警備人件費（支出を免れる費用）（＊2） 2,000千円

―） 協賛金（中止の場合でも必ず得られる収益）（＊1） 10,000千円

中止費用の補償額 12,000千円

（２）追加費用

追加費用の補償額（＊3） 150円×3,000枚 ＝ 450千円

STEP２：支払限度額の算出

中止費用補償額

12,000千円 縮小支払割合

(＊4)

90％

× ＝
支払限度額(中止費用)

10,800千円

（ご参考）複数開催予定日がある場合には日毎に支払限度額を定めるときもございます。

×
追加費用補償額

450千円 ＝
支払限度額(追加費用)

405千円

中止費用補償額

12,000千円

追加費用補償額

450千円

中止費用補償額

12,000千円

×
追加費用補償額

450千円

中止費用補償額

12,000千円 縮小支払割合

(＊4)

90％
×

追加費用補償額

450千円

中止費用補償額

12,000千円

支払限度額(中止費用)

10,800千円縮小支払割合

(＊4)

90％追加費用補償額

450千円

中止費用補償額

12,000千円

中止費用保険金 ＝ ー ×
縮小支払

割合

中止費用（収支計画書記載

の補償の対象となる費用のうち

興行が中止となり被保険者が

支出した費用）の合計額

・事故または損害が生じたことに

  より他人から回収した金額

・収益の額

10

９．お支払いする保険金

弊社は、次の算式で算出される保険金(中止費用保険金,追加費用保険金)をお支払いします。

チケット売上協賛金(＊1)

アルバイト・警
備人件費＊

(＊2)

収益

費用

収益

費用

中止費用保険金 追加費用保険金

【例】

イベントが中止となった場合に返還するチケット

3000枚について手数料が1枚あたり150円発生する。

追加費用 : 150円 ×3,000枚 = 450千円

実際に返還したチケット2800枚

追加費用 : 150円 ×2,800枚 = 420千円

保険金(90%)

＋

(＊1)協賛金分は収益ですので
差し引いて支払います。

(＊2)イベント中止時に支出しない費用
はお支払いの対象とはなりません。

12,000千円 【計算式】

12,000千円 × 縮小支払割合 90％

＝ 10,800千円

【計算式】

420千円 × 縮小支払割合 90％

＝ 378千円

保険金(90%)

【例】

追加費用保険金 ×
追加費用（イベントが中止や延期と

なり追加で支出した費用）の合計額

縮小支払

割合＝

アルバイト・警
備人件費＊

(＊2)

チケット売上

アルバイト・警
備人件費＊

(＊2)

協賛金(＊1) チケット売上

アルバイト・
警備人件費

＊(＊2)

保険金(90%)保険金(90%) 保険金(90%)

算式

お引受け時

保険金の計算
保険金の計算

お引受け時（収支計画書）

算式

チケット売上チケット売上チケット売上チケット売上チケット売上チケット売上

アルバイト・
警備人件費

＊(＊2)

チケット売上

アルバイト・
警備人件費

＊(＊2)

チケット売上

アルバイト・
警備人件費

＊(＊2)

チケット売上

アルバイト・
警備人件費

＊(＊2)

チケット売上

アルバイト・
警備人件費

＊(＊2)

チケット売上

アルバイト・
警備人件費

(＊2)

チケット売上

チケット払戻し手数料

チケット払戻し手数料
一般

管理費

広告

宣伝費

会場

使用料
出演料

アルバイト・
警備人件費

一般

管理費

広告

宣伝費

会場

使用料
出演料

チケット売上協賛金

費用

協賛金 チケット売上協賛金

出演料

チケット売上協賛金

会場

使用料

チケット売上協賛金

出演料
会場

使用料

チケット売上協賛金

広告

宣伝費
出演料

会場

使用料

チケット売上協賛金

一般

管理費

広告

宣伝費
出演料

会場

使用料

チケット売上協賛金

アルバイト・
警備人件費

一般

管理費

広告

宣伝費
出演料

会場

使用料

チケット売上協賛金

出演料

アルバイト・
警備人件費

一般

管理費

広告

宣伝費
出演料

会場

使用料

チケット売上協賛金

会場

使用料
出演料

アルバイト・
警備人件費

一般

管理費

広告

宣伝費
出演料

会場

使用料

チケット売上協賛金

広告

宣伝費

会場

使用料
出演料

アルバイト・
警備人件費

一般

管理費

広告

宣伝費
出演料

会場

使用料

チケット売上協賛金

一般

管理費

広告

宣伝費

会場

使用料
出演料

アルバイト・
警備人件費

一般

管理費

広告

宣伝費
出演料

会場

使用料

チケット売上協賛金

チケット払戻し手数料
一般

管理費

広告

宣伝費

会場

使用料
出演料

アルバイト・
警備人件費

一般

管理費

広告

宣伝費
出演料

会場

使用料

チケット売上協賛金

チケット払戻し手数料

チケット払戻し手数料
一般

管理費

広告

宣伝費

会場

使用料
出演料

アルバイト・
警備人件費

一般

管理費

広告

宣伝費
出演料

会場

使用料

チケット売上協賛金協賛金 チケット売上協賛金

出演料

チケット売上協賛金

会場

使用料
出演料

チケット売上協賛金

広告

宣伝費

会場

使用料
出演料

チケット売上協賛金

一般

管理費

広告

宣伝費

会場

使用料
出演料

チケット売上協賛金

アルバイト・
警備人件費

一般

管理費

広告

宣伝費

会場

使用料
出演料

チケット売上協賛金

出演料

アルバイト・
警備人件費

一般

管理費

広告

宣伝費

会場

使用料
出演料

チケット売上協賛金

会場

使用料
出演料

アルバイト・
警備人件費

一般

管理費

広告

宣伝費

会場

使用料
出演料

チケット売上協賛金

広告

宣伝費

会場

使用料
出演料

アルバイト・
警備人件費

一般

管理費

広告

宣伝費

会場

使用料
出演料

チケット売上協賛金

一般

管理費

広告

宣伝費

会場

使用料
出演料

アルバイト・
警備人件費

一般

管理費

広告

宣伝費

会場

使用料
出演料

チケット売上協賛金

チケット払戻し手数料

一般

管理費

広告

宣伝費

会場

使用料
出演料

アルバイト・
警備人件費

一般

管理費

広告

宣伝費

会場

使用料
出演料

チケット売上協賛金

チケット払戻し手数料

チケット払戻し手数料

一般

管理費

広告

宣伝費

会場

使用料
出演料

アルバイト・警
備人件費

一般

管理費

広告

宣伝費

会場

使用料
出演料

チケット売上協賛金

協賛金(＊1) チケット売上協賛金(＊1)

保険金(90%) 保険金(90%)保険金(90%)

１０．保険料例

規模：費用総額20万円

時期：10月上旬（１日間）

場所：愛知県の運動場

【補償条件】

対象となる事故：悪天候リスクによる中止

補償額：18万円（縮小支払割合：90%）

保険料例①：スポーツ大会

規模：費用総額4,000万円

時期：5月上旬（１日間）

場所：東京都内の野球場

【補償条件】

対象となる事故：不測かつ突発的な事由による中止

（出演不能リスク担保）

補償額：3,600万円（縮小支払割合：90%）

保険料例②：屋外コンサート

規模：費用総額100万円

時期：８月下旬（２日間）

場所：大阪府の公園

【補償条件】

対象となる事故：悪天候リスクによる中止

補償額：100万円（縮小支払割合：100％）

保険料例③：祭

規模：費用総額 9,000万円

時期：8月上旬（１日間 ＋ 予備日１日）

場所：静岡県の湾岸

【補償条件】

対象となる事故：悪天候リスクによる中止

補償額：9,000万円（縮小支払割合：100%）

保険料例④：花火大会

保険料 約３万円 保険料 約10万円

保険料 約140万円 保険料 約350万円

11

（※）保険料例は参考値です。上記は「補償する事故」を「開催予定日または予備日のいずれかの興行(イベント)が中止」として試算しています。実際の保険料は保険条件により変わります。

12

１１．保険金をお支払いしない主な場合

保険金をお支払いしない主な場合は、次のとおりです。

詳細は、「保険約款」をご参照ください。
●関係者（＊１）の故意もしくは重大な過失または法令違反によって生じた損害

（＊１）関係者とは、ご契約者、被保険者（補償を受けられる方）、興行（イベント）の出演予定者、興行（イベント）の協賛者、興行（イベント）の後援者もしくはこれらの者の

役職員またはその他興行（イベント）に従事する者をいいます。以下同様とします。

●関係者の資金不足、支払停止、支払不能、債務超過、法的倒産手続開始の申立てもしくは決定または解散によって生じた損害

●協賛、後援、援助、協力もしくは支持等を得られないこと、チケット等の売上不足もしくは観客不足またはこれらの事由が予想されることによって

興行（イベント）が成功する見込みが立たないことによって生じた損害

●興行（イベント）の準備もしくは取決めについての関係者の過失または関係者間の紛争もしくは意見の相違によって生じた損害

●関係者の犯罪行為または闘争行為（労働争議を除きます。）によって生じた損害

●保険契約締結時に予定されていた労働争議によって生じた損害

●差押え、収用、没収、破壊、関係者の逮捕もしくは出入国拒否等国または公共団体の公権力の行使（消火、避難その他の消防の活動のために必要な処置を除きます。）によって生じた

損害

●出演予定者の出演不能または役割遂行不能によって生じた損害

●被保険者（補償を受けられる方）が常時所有、使用または管理する施設の滅失（盗難、紛失等を含みます。）、損傷または汚損によって生じた損害

●政変、国交断絶、国家的服喪、経済恐慌、物価騰貴、外国為替市場の混乱または通貨不安によって生じた損害

●出演予定者以外の者が、感染症の予防及び感染症の患者に対する医療に関する法律（平成10年法律第114号）に規定する感染症にかかること、かかっている疑いがあることまたはかか

るおそれがあることによって生じた損害

●電力供給不足(興行（イベント）の開催予定場所のみについて電力不足が発生した場合を含みません。）

もしくはこれに起因する停電（予定された停電を含みます。）またはそれらのおそれによって生じた損害

●戦争、外国の武力行使、革命、政権奪取、内乱、武装反乱その他これらに類似の事変または暴動によって生じた損害

●地震もしくは噴火またはこれらによる津波によって生じた損害

●核燃料物質（使用済燃料を含みます。）もしくは核燃料物質によって汚染された物（原子核分裂生成物を含みます。）の放射性、爆発性その他の有害な特性またはこれらの特性による

事故によって生じた損害

●テロ行為（＊２）によって生じた損害

（＊２）テロ行為とは、政治的、社会的、宗教的もしくは思想的な主義もしくは主張を有する団体もしくは個人またはこれらと連帯する者が、その主義または主張に関して行う暴力的行為

（示威行為、脅迫行為および生物兵器または化学兵器等を用いた加害行為を含みます。）または破壊行為（データ等を破壊する行為を含みます。）をいいます。以下同様とします。

●テロ行為を抑制もしくは防止する目的またはテロ行為に対して報復する目的で行われる行為によって生じた損害 等

13

１２．ご契約前の注意事項

もし事故が起きた場合は

●事故の通知

事故または事故の発生を不可避とする事由が生じたことを知った場合には、遅滞なくご契約の代理店または弊社にご連絡ください。

●保険金請求に必要な主な書類

保険金のご請求にあたっては、保険金の請求書、損害の額を証明する書類および事故原因を確認する書類等をご提出いただく必要があります。

●保険金請求の時効

保険金請求権には、時効（３年）がありますのでご注意ください。

ご契約の際のご注意

●告知義務：申込書等に★または☆が付された事項は、ご契約に関する重要な事項（告知事項）です。ご契約時に告知事項について正確にお答えいただく義務があります。

お答えいただいた内容が事実と異なる場合や、告知事項について事実を記載しない場合は、ご契約を解除し、保険金をお支払いできないことがあります。

●通知義務：ご契約の後に、申込書等の記載事項のうち☆が付された事項（通知事項）の内容に変更を生じさせる事実が発生した場合は、遅滞なくご契約の代理店または弊社にご

連絡いただく義務があります。ご連絡がない場合は、ご契約を解除し、保険金をお支払いできないことがあります。

●この保険契約と重複する保険契約や共済契約がある場合は、次のとおり保険金をお支払いします。

①他の保険契約等で保険金や共済金が支払われていない場合

他の保険契約等とは関係なく、この保険契約のご契約内容に基づいて保険金をお支払いします。

②他の保険契約等で保険金や共済金が支払われている場合

既に他の保険契約等で支払われた保険金や共済金を差し引いた残額に対し、この保険契約のご契約内容に基づいて保険金をお支払いします。

●保険料を領収する前に生じた事故については、保険金をお支払いできませんのでご注意ください。

●保険料を払い込まれる際は、弊社所定の保険料領収証を発行することといたしておりますので、ご確認ください。

●ご契約後、１か月が経過しても保険証券が届かない場合は、弊社までお問い合わせください。

●ご契約者と被保険者（補償を受けられる方）が異なる場合は、ご契約の内容を被保険者にご説明いただきますようお願い申し上げます。

●代理店は弊社との委託契約に基づき、保険契約の締結、保険料の領収、保険料領収証の発行、契約の管理業務等の代理業務を行っております。したがいまして、ご契約の

代理店と有効に成立したご契約については、弊社と直接締結されたものとなります。

●ご契約が共同保険契約である場合、各引受保険会社はそれぞれの引受割合に応じ、連帯することなく単独別個に保険契約上の責任を負います。また、幹事保険会社が他の

引受保険会社の代理・代行を行います。

このご案内は、興行中止保険の概要についてご紹介したものです。ご契約にあたっては、必ず「重要事項説明書」および「保険約款」をご確認ください。詳細は保険約款によりますが、ご不明
の点がありましたら代理店または弊社までお問い合わせください。

お問い合わせ先

ご高覧ありがとうございました。

ご検討の程、何卒よろしくお願い申し上げます。

本保険に関するご照会・お問い合わせは下記までお願いいたします。

取扱代理店 株式会社グッド保険サービス

（所在地） 〒151-0051 東京都渋谷区千駄ヶ谷1-19-9-3Ｆ

（ＴＥＬ）03-5413-4911

（ＦＡＸ）03-3401-9010

引受保険会社 東京海上日動火災保険株式会社

（担当課支社 本店営業部 2部３課

（所在地） 〒102-0073 東京都千代田区丸の内1-2-1

（ＴＥＬ）03-5223-3178

（ＦＡＸ）03-5223-3180

2410-ER07-07083-201612